
 

 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE N. 20 CD/2024 DEL 11/4/2024 
 

OGGETTO: approvazione avviso pubblico per la copertura di n. 2 posti per l’area assistenti del 
CCNL relativo al personale del comparto funzioni centrali triennio 2019 – 2021 con contratti di 
formazione e lavoro della durata di 12 mesi  

Il Consiglio Direttivo, nella seduta del 11/4/2024, riunitosi in modalità mista, così costituito: 

 
   PRESENTE ASSENTE 

Presidente Dr. Giuseppe De Gregorio X  

VicePresidente Dr.ssa Giulietta Terranova X  

Segretario Dr.ssa Michela  Musacchio X  

Tesoriere Dr. Sergio Torrente X*
  

Consigliere Dr. Biagio F. P. Apollonio X*  

Consigliere Dr. Giuseppe Cofelice  X 

Consigliere Dr. Domenico Coloccia 

(Odont.) 

X  

Consigliere Dr.ssa Laura Di Florio X*  

Consigliere Dr. Federico Di Renzo X  

Consigliere Dr.ssa Paola Di Rocco X  

Consigliere Dr.ssa Antonella Giordano X*  

Consigliere Dr. Angelo Marcheggiani  X 

Consigliere Dr. Cesare G. M. Mariotti  X 

Consigliere Dr. Paolo Scarano  X 

Consigliere Dr.ssa Maria 

Grazia 

Terpolilli 

(Odont.) 

X*  

Consigliere Dr.ssa Giovina Vincelli X*
  

 
*: in collegamento telematico 
 
prende in esame, per le determinazioni di competenza, l’argomento di cui in oggetto. 
 
RICHIAMATA la deliberazione n. 15/CD del 15/2/2024, di approvazione del progetto per 
l’assunzione con contratti di formazione e lavoro di n. 2 unità di personale, profilo assistente 
amministrativo (ex AREA B) del CCNL di comparto 2019/2021, trasmessa in data 16/2/2024 
all’Agenzia Regionale Molise Lavoro (ARML) per l'approvazione e rimasta ad oggi senza esito; 



 
  

 
 

 

 
RITENUTO che, nelle more dell’approvazione del progetto e previa sollecitazione della stessa ai 
sensi dell’art. 3, comma 3, d.l. n. 726/1984, conv. con modif. in l. 863/1984, sia opportuno, al fine 
di accelerare i tempi di definizione della procedura volta a far fronte al fabbisogno di personale 
dell’Ente, procedere all’approvazione e alla  conseguente pubblicazione dell’avviso pubblico di 
selezione per la copertura dei posti individuati, condizionandone in ogni caso la validità e gli 
effetti, ai fini dell’assunzione e della stipulazione dei contratti di formazione e lavoro, 
all’acquisizione della formale autorizzazione da parte del competente Organo regionale; 
 
all’unanimità dei presenti, 
 

DELIBERA 
 

- di approvare l’avviso pubblico per la copertura di n. 2 posti per l’area assistenti del CCNL 
relativo al personale del comparto funzioni centrali triennio 2019 – 2021  con contratti di 
formazione e lavoro della durata di 12 mesi, profilo professionale di riferimento: assistente di 
amministrazione, di cui all’allegato A, parte integrante e sostanziale della presente deliberazione, 
disponendone la conseguente pubblicazione; 
 
- di dare mandato al Presidente affinchè provveda a sollecitare l’approvazione del progetto di cui 
alla delibera CD n. 15/2024 da parte del competente Organo regionale ai sensi art. 3, comma 3, 
d.l. n. 726/1984, conv. con modif. in l. 863/1984. 
 
 

 
           IL SEGRETARIO                        IL PRESIDENTE 
   Dr.ssa Michela Musacchio                                                               Dr. Giuseppe De Gregorio 


